PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

Проект

	О внесении изменений в Положение об официальном использовании официальных символов города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 95

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с Уставом города Новосибирска, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об официальном использовании официальных символов города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 95, следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 слово «свои» исключить.

1.2. В пункте 3.1:

в абзацах втором, третьем слова «(размещенных обособленно)» исключить;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в рабочих кабинетах мэра города Новосибирска, председателя Совета депутатов города Новосибирска, председателя контрольно-счетной палаты города Новосибирска, председателя Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«на удостоверениях должностных лиц местного самоуправления, депутатов Совета депутатов города Новосибирска, лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, помощников депутатов Совета депутатов города Новосибирска.».

1.3. В пункте 3.2:

в абзаце третьем слово «заседания» заменить словом «заседаний»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«в рабочих кабинетах депутатов Совета депутатов города Новосибирска, должностных лиц местного самоуправления, руководителей муниципальных предприятий и учреждений;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«на конвертах, открытках, приглашениях, календарях, печатных и иных изданиях информационного, научного, научно-популярного, справочного, познавательного, краеведческого, географического, путеводительного и сувенирного характера и другой полиграфической продукции, выпускаемой по заказу органов местного самоуправления, муниципальных органов и их структурных подразделений;»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«на визитных карточках должностных лиц местного самоуправления, депутатов Совета депутатов города Новосибирска, лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, помощников депутатов Совета депутатов города Новосибирска;».

дополнить абзацами следующего содержания:

«при изготовлении памятных и юбилейных медалей, знаков, значков, вымпелов и другой сувенирной продукции, выпускаемой по заказу органов местного самоуправления, муниципальных органов и их структурных подразделениях;

в качестве знаменной эмблемы на полотнищах Боевых Знамен воинских частей, находящихся на территории города Новосибирска;

в местах официальных церемоний и торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления.».

1.4. В пункте 4.1:

в абзацах втором, третьем слова «(размещенных обособленно)» исключить;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в рабочих кабинетах мэра города Новосибирска, председателя Совета депутатов города Новосибирска, председателя контрольно-счетной палаты города Новосибирска, председателя Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии.».

1.5. В пункте 4.2:

в абзаце третьем слово «заседания» заменить словом «заседаний»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в рабочих кабинетах депутатов Совета депутатов города Новосибирска, должностных лиц местного самоуправления, руководителей муниципальных предприятий и учреждений;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«на конвертах, открытках, приглашениях, календарях, печатных и иных изданиях информационного, научного, научно-популярного, справочного, познавательного, краеведческого, географического, путеводительного и сувенирного характера и другой полиграфической продукции, выпускаемой по заказу органов местного самоуправления, муниципальных органов и их структурных подразделений;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«на визитных карточках должностных лиц местного самоуправления, депутатов Совета депутатов города Новосибирска, лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, помощников депутатов Совета депутатов города Новосибирска;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«при изготовлении памятных и юбилейных медалей, знаков, значков, вымпелов и другой сувенирной продукции, выпускаемой по заказу органов местного самоуправления, муниципальных органов и их структурных подразделений.».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению              (Казак А. А.).
	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий